

ZMLUVA O DIELO č. 1/2021
na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 až 565 Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:

Peter Ryba

039 01 Rakša 79

Bankové spojenie: VÚB Banka a.s.

Číslo účtu: SK53 0200 0000 0026 3886 2653

IČO: 43914951

DIC: 1078746427

1.2 Objednávateľ:

Obec Rudno, v zastúpení starostkou obce – Lichnerová Zdena

Rudno 94

038 22 Slovenské Pravno

Bankové spojenie: Prima Banka a.s.

číslo účtu: SK54 5600 0000 0024 0515 0006

IČO: 00316873

DIC: 2020594950

2. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa zrealizuje práce na projekte:

Oáza oddychu v centre obce na parcele č. 9/498-1 v k.ú. Rudno vedenej na LV 682

a to: odstránenie pozostatkov starých záhonov, zameranie záhonov a chodníka, zhutnenie podlažia, vytvorenie kameninového chodníka, osadenie mobiliáru a svietidiel, úprava podlažia, kopanie jamiek, výsadba zelene, pokládka geotextílie a mulčovacieho materiálu, revitalizácia trávnej plochy, dodávka výsadbových rastlín, mobiliáru a svietidiel.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo ako celok naraz. Predmet zmluvy sa považuje za splnený jeho riadnym a včasným ukončením bez závad a nedorobkov a odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

3. Čas plnenia

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1, tejto zmluvy v termíne:

Začiatok realizácie: 01.09.2021
Ukončenie realizácie: 20.10.2021

3.2 Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve.

4. Spolupôsobenie objednávateľa

4.1 Zhotoviteľ pri realizačných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti realizácie projektu.

4.2 Objávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie.

5. Cena a platobné podmienky

5.1 Cena za zhotovenie predmetu Zmluvy o dielo č. 1/2021 – práce na projekte :

Oáza oddychu v centre obce

Je podľa realizovaných prác čl. 2 :

Cena predmetu diela s DPH : **7 469,00 €**
slovom: Sedemtisícštyristošesdesiatdeväť EUR.

5.2 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiada zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

5.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 2.1. v súlade s priloženým rozpočtom k tejto zmluve.

5.4. Lehota splatnosti faktúry je 7 dní /slovom sedem/ od doručenia objednávateľovi.

6. Zodpovednosť za vady, záruka

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

6.3 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie.

7. Záverečné ustanovenia

7.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

7.2 Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú zmluvu zmeniť dodatkom k zmluve vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

7.3 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ju podpisujú.

7.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.

7.3 Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Rudne dňa 27.08.2021



Obec Rudno
Lichnerová Zdena, starostka obce
Objednávateľ

Peter Ryba
Zhotoviteľ

Peter RYBA
039 01 Rakša 79
Slovenská republika
IČO: 43 914 951 DIČ: 1078746427

Peter Ryba, 039 01 Rakša 79, IČO: 43914951

Rozpočet k dodávateľsko-odberateľskej ZMLUVE O DIELO č. 1/2021

p.č.	Názov položky	Množstvo	Merná jednotka	Cena za kus	Suma spolu s DPH(€)
1.	Salix alba Tristis – vrba biela /2 m/	1	ks	80,00 €	80,00 €
2.	Acer campestre –javor poľný /2 m/	1	ks	72,00 €	72,00 €
3.	Carpinus betulus	30	ks	3,50 €	105,00 €
4.	Berberis thunbergii	15	ks	4,00 €	60,00 €
5.	Potentilla frctiosa	20	ks	3,00 €	60,00 €
6.	Perovec psiarkovitý	15	ks	4,00 €	60,00 €
7.	Kostrva medvedia	20	ks	3,00 €	60,00 €
8.	Trávne osivo pre parkové plochy	1	kg	50,00 €	50,00 €
9.	Mulčovací materiál	15	ks	8,00 €	120,00 €
10.	Kotviaci prvok pre strom	6	ks	4,00 €	24,00 €
11.	Plastový obrubník 1m x 4,5 cm pre záhony, chodník	172	ks	3,00 €	516,00 €
12.	Kotviaci klinec pre obrubník	520	ks	0,15 €	78,00 €
13.	Trvalkový záhon – mix rastlín	1	celok	100,00 €	100,00 €
14.	Realizácia zemných prác projektu odbornou firmou: odstránenie pozostatkov starých záhonov, zameranie záhonov a chodníka, úprava podložia, kopanie jamiek, výsadba zelene ,pokládka geotextílie a mulčovacieho materiálu, revitalizácia trávnej polchy	1	celok	2500,00 €	2500,00 €
15.	Zahlinená kamenná suť s vysokým podielom kameniva	10	t	12,00 €	120,00 €
16.	Kamenivo s frakciou 4-8 mm	13	t	10,00 €	130,00 €
17.	Lavička	3	ks	178,00 €	534,00 €
18.	Sedenie so stolom a lavičkami	2	ks	516,00 €	1032,00 €
19.	Odpadkový kôš	2	ks	50,00 €	100,00 €
20.	Svietidlá	3	ks	556,00 €	1668,00€
	Celková cena za realizáciu s DPH				7 469,00 €

Vypracoval: Peter Ryba, 27.08.2021

Podpis: **Peter RYBA**
039 01 Rakša 79
Slovenská republika
IČO: 43 914 951 DIČ: 1078746427